от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]
г . С а р а н с к

О результатах конкурсного отбора
кандидатов на включение в кадровый резерв
руководителей общеобразовательных организаций

В соответствии с приказом Министерства образования Республики
Мордовия от 17.10.2025 № 1377-ОД «О формировании, подготовке и
использовании кадрового резерва руководителей общеобразовательных
организаций Республики Мордовия» и на основании решения комиссии по
формированию кадрового резерва руководителей общеобразовательных
организаций Республики Мордовия (протокол № 3 от 12.12.2025)
приказываю:

1. Зачислить кандидатов в оперативный кадровый резерв
руководителей общеобразовательных организаций Республики Мордовия
согласно приложению № 1.

2. Зачислить кандидатов в перспективный кадровый резерв
руководителей общеобразовательных организаций Республики Мордовия
согласно приложению № 2.

3. ГБУ РМ «Центр оценки качества образования – «Перспектива»
(Грунюшкина Л.А.):

- довести данный приказ до сведения руководителей
муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере
образования;

- разместить на официальном сайте ГБУ РМ «Центр оценки
качества образования – «Перспектива» информацию о лицах, включенных в
кадровый резерв руководителей общеобразовательных организаций
Республики Мордовия;

- довести до сведения кандидатов, участвовавших и не прошедших
третий этап отбора, решение комиссии по формированию кадрового
резерва руководителей общеобразовательных организаций Республики
Мордовия.

4. Отделу реализации кадровой политики (Колябина С.Ш.)
разместить данный приказ на официальном сайте Министерства
образования Республики Мордовия.

5. ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников – «Педагог
13.ру» (Самсонова Т.В.) обеспечить сопровождение профессионально-
личностного развития лиц, состоящих в кадровом резерве руководителей
общеобразовательных организаций Республики Мордовия.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра Ю.В. Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Журина О.А.
88342 391833

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования

Республики Мордовия
[REGNUMDATESTAMP]

Кандидаты в оперативный кадровый резерв руководителей
общеобразовательных организаций Республики Мордовия

№
п/п

ФИО Место работы Должность

1 Горшкова Ольга
Александровна

МОБУ «Кемлянская СОШ»
Ичалковского муниципального
района Республики Мордовия

заместитель директора
по учебно-

воспитательной работе
2 Киреева Екатерина

Николаевна
МОУ «Первомайская СОШ»

Лямбирского муниципального
района РМ

заместитель директора
по воспитательной

работе
3 Красникова Мария

Валерьевна
МБОУ «Инсарская средняя

общеобразовательная школа № 2»
заместитель директора

по учебно-
воспитательной работе

4 Потапова Светлана
Анатольевна

МБОУ «Атяшевская средняя
школа»

заместитель директора
по учебно-

воспитательной работе
5 Поташова Светлана

Равильевна
МБОУ «Латышовская СОШ» учитель родного языка

и литературы
6 Рожкова Екатерина

Сергеевна
МОУ «Средняя школа № 22» заместитель директора

по учебно-
воспитательной работе

7 Сеськина
Маргарита

Дмитриевна

МБОУ «Семилейская СОШ» заместитель директора
по воспитательной

работе

Приложение № 2 к приказу
Министерства образования

Республики Мордовия

Кандидаты в перспективный кадровый резерв руководителей
общеобразовательных организаций Республики Мордовия

№
п/п

ФИО Место работы Должность

1 Асташкина Ольга
Вячеславовна

МБОУ «Торбеевская средняя
общеобразовательная школа № 1»

заместитель директора
по учебно-

воспитательной работе
2 Белкина Анна

Алексеевна
МБОУ «Чамзинская СОШ № 2» заместитель директора

по учебно-
воспитательной работе

3 Горькина
Валентина
Ивановна

МБОУ «Гимназия № 1»
Ковылкинского муниципального

района

учитель начальных
классов

4 Горюнова Ирина
Владимировна

МБОУ «Ромодановская СОШ № 1» заместитель директора
по воспитательной

работе
5 Дёмкин Александр

Викторович
МБОУ «Дубенская СОШ» заместитель директора

по учебно-
воспитательной работе

6 Кузьмина Кристина
Ивановна

МБОУ «Баевская СОШ им. Героя
РФ Г.А. Слугина»

учитель

7 Лаврушкина Алина
Олеговна

МОУ г.о. Саранск «Центр
образования № 15 «Высота» им.
Героя Советского Союза М.П.

Девятаева»

учитель

8 Махрова Галина
Александровна

МБОУ «Теньгушевская средняя
общеобразовательная школа»

учитель

9 Пимкина Наталья
Евгеньевна

МОУ «Старотеризморгская ООШ» заместитель директора
по учебно-

воспитательной работе
10 Попандопуло Юрий

Юрьевич
МОУ г.о. Саранск «Центр

образования «Тавла» - Средняя
общеобразовательная школа № 17»

учитель

11 Пруткова Оксана
Сергеевна

МОБУ «Рождественская СОШ» заместитель директора
по воспитательной

работе
12 Пушкарева Нина

Ивановна
МОУ «Старошайговская СОШ» заместитель директора

по учебно-
воспитательной работе

13 Сироткин
Владимир

Алексеевич

МОУ г.о. Саранск «Центр
образования «Тавла» - Средняя

общеобразовательная школа № 17»

учитель

14 Солдаткина
Наталия

Владимировна

МБОУ «Сабаевская СОШ имени
Заслуженного учителя МАССР

А.П.Лавровской» Кочкуровского
муниципального района
Республики Мордовия

заместитель директора
по учебно-

воспитательной работе

15 Тярина Ирина
Васильевна

МБОУ «Жуковская средняя
общеобразовательная школа»

учитель, советник
директора по
воспитания

16 Чепайкина Ирина
Александровна

МБОУ «Зубово-Полянская СОШ
им. Героя Советского Союза

И.Г.Парамонова»

заместитель директора
по воспитательной

работе